
МИНИСТЕРСТВО
ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 24 » декабря 2024 года № 201
г. Мурманск

О подготовке документации по планировке территории в границах 
земельных участков 51:20:0001308:1478, 51:20:0001308:1457, 

51:20:0001308:9, 51:20:0001308:1528 и земель кадастрового квартала 
51:20:0001308 в городе Мурманске

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами подготовки документации по планировке территории, 
подготовка которой осуществляется на основании решений
уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации 
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, 
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению, а также 
подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении 
территорий исторических поселений федерального и регионального 
значения, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.02.2024 № 112, Законом Мурманской области от 27.12.2019 
№ 2459-01-ЗМО «О перераспределении отдельных полномочий в области 
градостроительной деятельности и в области земельных отношений между 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Мурманской области и органами государственной власти Мурманской 
области», Порядком осуществления перераспределенных полномочий 
в области градостроительной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Мурманской области от 03.02.2020 № ЗППП, подпунктом 6 
пункта 2.25 Положения о Министерстве градостроительства 
и благоустройства Мурманской области от 22.11.2019 № 524-ПП,
на основании обращения ООО «СЗ «Проект-С-79» от 03.12.2024 
№ 01-05/62140, приказы ваю :



2

1. Принять решение о подготовке документации по планировке
территории в границах земельных участков 51:20:0001308:1478, 
51:20:0001308:1457, 51:20:0001308:9, 51:20:0001308:1528 и земель
кадастрового квартала 51:20:0001308 в городе Мурманске.

2. Утвердить:
- задание на разработку документации по планировке территории, 

осуществляемую на основании решений уполномоченных федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации и органов местного самоуправления;

- задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки
документации по планировке территории в границах земельных участков 
51:20:0001308:1478, 51:20:0001308:1457, 51:20:0001308:9,
51:20:0001308:1528 и земель кадастрового квартала 51:20:0001308.

3. Направить настоящий приказ с приложениями в администрацию 
города Мурманска.

4. Рекомендовать администрации города Мурманска опубликовать 
настоящий приказ с приложениями в официальном печатном издании 
органов местного самоуправления города Мурманска и разместить на 
официальном сайте администрации города Мурманска.

5. Заинтересованным лицам в тридцатидневный срок со дня 
опубликования настоящего приказа представить свои предложения в 
письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании проекта 
планировки территории в Министерство градостроительства и 
благоустройства Мурманской области по адресу: город Мурманск, проспект 
Ленина, дом 75 (1 подъезд).

6. Разместить настоящий приказ с приложениями в сети Интернет на 
официальном сайте Министерства градостроительства и благоустройства 
Мурманской области, в «Электронном бюллетене Правительства 
Мурманской области».

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр градостроительства 
и благоустройства 
Мурманской области


